
 

UCHWAŁA NR 590/LV/2023 

Rady Gminy Gostynin  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023 oraz 

ustalenia planu finansowego tych wydatków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

- Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.)  oraz art. 263 ust. 2, 3, i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków umieszczonych w budżecie gminy Gostynin na 2023 rok, które nie wygasają z 

upływem 2023 roku oraz określa ostateczny termin ich dokonania, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej Uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

 

         Załącznik nr 1 

         Do uchwały Nr 590/LV/2023 

         Rady Gminy Gostynin 

         z dnia 29 grudnia 2023r. 

 

 

WYKAZ WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM 2023 ROKU 

 ORAZ OSTATECZNY TERMIN ICH DOKONANIA 

 

Lp. Zadanie Ostateczny termin wykonania 
wydatku 

1. Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w m. Krzywie 
(opracowanie dokumentacji projektowej) 

30.06.2024 

2. Przebudowa drogi gminnej w m. Antoninów 30.06.2024 

3. Przebudowa drogi gminnej w m.  Rybne 30.06.2024 

4. Przebudowa drogi gminnej w m. Emilianów 30.06.2024 

5. Przebudowa drogi gminnej w m. Nowa Wieś 30.06.2024 

6. Przebudowa drogi gminnej w m. Kazimierzów 30.06.2024 

7. Przebudowa drogi gminnej w m. Budy Kozickie 30.06.2024 

8. Przebudowa drogi gminnej w m. Feliksów- Skrzany 30.06.2024 

9. Przebudowa drogi gminnej w m. Krzywie 30.06.2024 

10. Modernizacja drogi gminnej w m. Baby Górne 30.06.2024 

11. Budowa kładki przez rzekę w miejscowości Lucień 30.06.2024 

12. Budowa zaplecza bojowego przy OSP Sierakówek - 
dokumentacja projektowa  (budynek i działka będąca w użyczeniu 
gminy) 

30.06.2024 

13. Budowa magazynu sprzętu sportowego dla potrzeb szkolnej sali 
gimnastycznej i szkolnego boiska sportowego na terenie Szkoły 
Podstawowej w Lucieniu 

30.06.2024 

 

  



 

         Załącznik nr 2 

         Do uchwały Nr 590/LV/2023 

         Rady Gminy Gostynin 

         z dnia 29 grudnia 2023r. 

 

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NIEWYGASAJĄCYCH Z UPŁYWEM 

2023 ROKU 

 

Lp. Dział Rozdzi
ał 

§ Treść Plan w tym 
wydatki 

majątkowe 

1. 010 01043 6050 Przebudowa i rozbudowa stacji 
uzdatniania wody w m. Krzywie 
(opracowanie dokumentacji 
projektowej) 

60.762,00 60.762,00 

2. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. 
Antoninów 

240.465,00 240.465,00 

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m.  
Rybne 

129.150,00 129.150,00 

4. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. 
Emilianów 

221.400,00 221.400,00 

5. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. 
Nowa Wieś 

172.200,00 172.200,00 

6. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. 
Kazimierzów 

147.600,00 147.600,00 

7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. 
Budy Kozickie 

578.100,00 578.100,00 

8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. 
Feliksów- Skrzany 

295.200,00 295.200,00 

9. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. 
Krzywie 

209.100,00 209.100,00 

10. 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w m. 
Baby Górne 

147.600,00 147.600,00 

11. 600 60095 6050 Budowa kładki przez rzekę w 
miejscowości Lucień 

30.750,00 30.750,00 

12. 754 75412 6050 Budowa zaplecza bojowego przy 
OSP Sierakówek - dokumentacja 
projektowa  (budynek i działka 
będąca w użyczeniu gminy) 

20.000,00 20.000,00 

13. 801 80195 6050 Budowa magazynu sprzętu 
sportowego dla potrzeb szkolnej sali 
gimnastycznej i szkolnego boiska 
sportowego na terenie Szkoły 
Podstawowej w Lucieniu 

12.300,00 12.300,00 

OGÓŁEM 2.264.627,00 2.264.627,00 

 

 

  



 

UZASADNIENIE 

 

 Na podstawie art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków na 

ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. 
Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy warunków w odniesieniu do których zawarte są już umowy 

z wykonawcami lub które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, w którym dokonano wyboru wykonawcy ( w naszym przypadku umowy z wykonawcami zostały 

zawarte). 

W dniu 14 listopada br. Wykonawca Biuro Inżynierii Środowiska s.c. Ewa Pianowska & Marek Pianowski, ul. 

Staroszkolna 16/28, 85-209 Bydgoszcz przedłożyła pismo o przedłużenie terminu realizacji zadania pn.: 

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w m. Krzywie (opracowanie dokumentacji projektowej) motywując 

przedłużenie  podziałem działek dla obszaru, leżącego  w zakresie opracowania projektowego w wyniku czego 

zmuszeni zostali do pozyskania kolejnych wypisów z rejestru gruntów, mapy ewidencyjnej oraz ponownego 

pozyskania mapy do dla celów projektowych. Skutkowało to również koniecznością dokonania zmian w treści 

opracowanej Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia w celu uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na jego realizację. 

W dniu 18.12.2023r. Wykonawca BMB BUDOWNICTWO Sp. z o.o. Sp.k przedłożył pismo przedłużenie terminu 

realizacji następujących zadań inwestycyjnych: 

1. Przebudowa drogi gminnej w m. Kazimierzów 
2. Modernizacja drogi gminnej w m. Baby Górne 
3. Przebudowa drogi gminnej w m. Nowa Wieś 
4. Przebudowa drogi gminnej w m. Rybne 
5. Przebudowa drogi gminnej w m. Budy Kozickie 
6. Przebudowa drogi gminnej w m. Emilianów, 
motywując swoje przedłużenie problemami z dostępnością kruszywa i asfaltu na rynku polskim. Ponadto 13 
listopada wiodący producent asfaltu tj. firma ORLEN wstrzymała produkcję w związku z pożarem, który wybuchł na 
terenie zakładu. Dodatkowo na terenie producenta i dostawcy masy min-bitumicznej miało miejsce zdarzenie 
losowe tj. pożar budynku biurowego wraz z częścią wagową, co uniemożliwia produkcję masy min-bitum, a termin 
usunięcia producent wskazuje na początek roku 2024.  
Ponadto Wykonawca wystąpił o przedłużenie realizacji zadania pn. Przebudowa drogi gminnej w m. Feliksów – 
Skrzany oraz Przebudowa drogi gminnej w m. Krzywie do dnia 30.12.2023r. Motywacja jak wyżej. Przebudowa 
drogi w m. Antoninów nie jest odebrana z powodu wady prawnej tj. zajęcie działek prywatnych sąsiadujących z 
pasem drogowym (działka drogi) poprzez wykonanie przebudowy drogi na części tych działek. Regulacja stanu 
prawnego będzie kontynuowana. 
W dniu 08.12.2023r. Wykonawca LD- PROJEKT Dariusz Lewandowski przedłożył pismo o przedłużenie realizacji 
zadania pn.: Budowa zaplecza bojowego przy OSP Sierakówek- dokumentacja projektowa (budynek i działka 
będąca w użyczeniu Gminy motywując przedłużenie podziałem działek nieruchomości w trakcie trwania prac 
projektowych co spowodowało konieczność uzyskania nowych map oraz opóźnienie złożenia wniosku o wydanie 
warunków zabudowy. W trakcie opracowania koncepcji wystąpiły również zmiany względem wstępnych założeń, 
które spowodowały konieczność złożenia wniosku o wydanie warunków technicznych dla rozwiązania kolizji 
projektowanego budynku z istniejąca siecią telekomunikacyjną. 

W dniu 15.12.2023r. Wykonawca URBAN ARCHITECT Dorota Szymaniak- Urban przedłożyła pismo o 
przedłużenie realizacji zadania pn.: Budowa kładki przez rzekę w miejscowości Lucień motywując przedłużenie 
trwającym postępowaniem administracyjnym instytucji wydającej pozwolenie wodnoprawne. Prawdopodobny 
termin wydania pozwolenia to jeszcze około dwóch i pół miesiąca. Dodatkowo w związku z powyższym wydłużeniu 
ulegnie termin dokończenia dokumentacji projektowej i złożenia wniosku o wydanie pozwolenia na budowę. 

Wykonawca URBAN ARCHITECT Dorota Szymaniak- Urban nie przedłożyła pisma z prośba o przedłużenie 

terminu realizacji zadania pn.: „Budowa magazyny sprzętu sportowego dla potrzeb szkolnej sali gimnastycznej 

i szkolnego boiska sportowego na terenie Szkoły Podstawowej w Lucieniu”. Termin realizacji upłynął w dniu 

15.12.2023 r., jednak od umowy nie odstąpiono, umowa nie została też rozwiązana w inny sposób, a więc strony 

umowy nadal są związane jej postanowieniami, więc i w tym zakresie wydatki nie wygasają z końcem 2023 r. 

W związku z powyższym, ustala się wykaz zadań inwestycyjnych niewygasających z upływem roku 2023 

(ostateczny termin wykonania ustala się na 30 czerwca 2024r.). 

 


